dixerit. q̄ iī ps̄ deceat regiā maiestatē.
obtempare se legalib⁹ institutis. nō
inficta appencia. s̄z inficta evidēcia.
ut cognoscant̄ os ipm timē ⁊ reuēri
dm̄ excellū. tecū subiectū dīne potū
cie. t̄c̄ ei solēt hōies reuēri ⁊ timē regē.
q̄n videt ipm timē ⁊ reuēri dm̄. Si
itaqz tm̄ in appencia religiosū se os-
tendit ⁊ in opib⁹ sit malefic⁹ cū diffi-
cile sit nefaria opa celari. ⁊ ap̄ pp̄l
ignorari. ⁊ adō r̄phab⁹. ⁊ ab hōib⁹ cō-
dempnabi⁹. infamabi⁹ ei fēm. dimini-
etur et̄ impū. dradema glē sue care-
bit honore. Qd̄ ḡ dīca⁹. Non ē p̄cūm
non ē thesaur⁹. qui s̄ possit redimere
bonā famā. *De honoratione sapientiā.*

Insup̄ oīecet ⁊ iūtūt *Religionis.*
Regē legiferos honorare religiosos
venerari. Sapientes sublimare. et
offerre cū eis dubitabiles mouē q̄stio-
nes. honeste interrogare. discrete p̄dere.
Sapienciores ⁊ nobiliores maḡ hono-
rare scđn statū vni⁹ cuiqz. *De p̄uēdēna.*

Op̄tēt insup̄ ⁊ oīodenārō. *Leḡ.*
Regē futura cogitare. ⁊ p̄dēt fu-
turis casib⁹ occire. ut possit aduersa le-
ui⁹ tolare. Oīecet ⁊ ipm p̄terat h̄tē
trā ⁊ motū aī retine. ne impūsa dñ-
tio. pgrediat⁹ in actu⁹ sine deliberatione.
terrore sui ibnabl̄ recognoscēt. Sa-
pient⁹ reuocare. q̄i summa sapia est
in rege. se ipm regē. Cū ḡ rex vidit
aliqz bonū. ul̄ uile faciend⁹. faciat cū
discretē n̄ nimis tarde. n̄ nimis cito.
ne videat imperios⁹ ul̄ remissus. *De*

Motū ouēt regie *Ornatū Leḡ.*
dignitat⁹ honorifice indui. ⁊ sp̄
cū pulch⁹ apparere. ⁊ excellē aliō
indecorē. vni⁹ ḡ deb⁹ caris pulchris

et eximis ornatis. Utens siquid est regem in quadam progauna alios os supare. ut per hoc dignitas decoreretur. potestia non ledatur. et debita reverentia conservatur. Deinde ita regem esse faciunt affabiliter claram uocem habere. quod multum per te ipsum. De e.

Alexander. Secundum et taciturnitatem quam spaciose et honorificum est irrege abstine se a multiloquio. non necessitas id deposeat. Melius enim est quod aures hominum semper sint sublunde ad regem eloqua. quam suis affabibus facient. quod saturans auribus aia etiam saturata. nec multum libenter audiit regem. Deinde et regem abstine. et non multum frequentare discorum subditorum. et maxime in vilium personarum quod nimia familiaritas honoris hominum percepitur.

Et per hoc De pectus Regali. pulchra est suetudo yndorum et dispensatio regni et ordinatio regis. qui statuerint. quod rex semel in anno appearat coram hominibus et regali appetitu. et armato exercitu. sedens nobilissime et suo dextero. ornatus armori pulchritime decoratus et stare faciunt vulgus aliquantum a remons. Nobiles et barones. etea ipso te solent ardua negotia expedire varios et prius rerum euene declarare. curam et opam quam etea republika fideliter gessit ostendere. Isueuit illa die dona largiri. et ministrorum regis de caribz emancipare. et gressu ona relevare multa pia opera exerce. finito simone sedebit rex. et prius surget unus de consilariis regis principibus. qui sapientior et facundior omnibus reputatur. et conabatur ad regem honorem et commendationem et mandatum gratias referens gloso dicit. quod ita

bene ordinavit regnum yndorum quod de tanta sapiente rege patria decorauit. quod laudabilem ipsam yndorum obedientem et unanimem confirmavit. Et post laudes dominas. et commendationes regales uertet se ad laudem propriam. innumerando bonos mores. captando biniuolum cum induces eos exemplum et roibus ad humilitatem et obedientiam et resilienciam et dilectionem regis. quo fecerit totum ipsius studit regias laudes extollere. et sua bona opera commendare. per regis uitam exoritare per ciuitates et famulas regis opera et sapientiam emulari. et per hoc docent prios suos ab infancia et inducunt ad regis amorem et honorem obedientiam et timorem. hoc usque in principali publicat et accedit fama regis in secreto et aperto. De pueris.

Conuenient Regi yndorum. ei tali tempore maleficios et sceleratos punire. et de medio tollere. ut plumptrorum via nocendi precludatur. et ceteri corrigan. Sunt enim etibut regalia tali tempore aliena re. et cum mercatoribus dispensare. per eos de redditibus remittere. ipsos cum suis mercibus diligenter defendere et custodire. Et haec est causa multum prospera est yndia. Illic enim occurrit vndeque mercatores. ibi uo recipiuntur et lucrantes diuites et pauperes. ciues et forenses. inde enim est quod etibut regalia credidit augmentantur. Cauendum est itaque ab offensa et iniuria mercatorum ipsi siquid sunt laides latentes. famam hominum ferentes per unius mundum. Vnicumque secundum credendum est quod suum. quod sic et munimur.

civitates. et multiplicant reddit.
Sic accrescant regna. regis hono-
r et gloria. Sic treviscent et con-
fessentur inimici. Sic uiuit rex
pacifice. et securi. Sic osequitur
desidia voluptatis. **De summa.**

Alexander noli Regis.
Appete quod est corruptibile et ini-
storiu. et quod optet te cito relinque.
para diuicias incorruptibiles vi-
ta innaturabile regnum eternum du-
nabilitatem gloriam. Dirige ergo
tuis cogitationes semper in bonum
reddere te glorium et virilem. vita
vias bestiales et leonum. et immun-
dicias suas. Noli esse crudelis si flex-
ibilis ad pendibus de quibus vice-
toria habuisti. Cogita de futuris
et accidentibus casibus. quod nescis
quod futura dies paritura sit. Nolo
tu tua desideria imitari in omniello-
ne poru. coitu. et diutino somno.

Clemens **De Castitate.**
Imperator noli te Regis.
inclinare ad cortum mulierum. quia
cor est quedam proprietas pororum.
Quae gloria est tibi. si excedas numerum
irrationabilium bestiarum. et actus bruta-
rum. Crede mihi indubitanter. quod cor
est destructio corporis. abruerat
vitam. corruptio uitium legis mis-
gressio. et mores gravat feminos.
et in malum ultimum inducit quod
prediximus. **De solario Regis.**

Debet imperatorum maiestate
pueros huius fideles. cu quibus
delectabur. cu variis instrumen-
tis. et generibus curganorum. cu fu-
erit tediosus. Huius est humana natus.

in talibus delectat sensus rejeccit.
Sollicitudo et cure evanescent et tot
corporis vigoratur. Si tamen in talibus tu
volueris delectari. ad plus pseueria
in tali uita tribus diebus. et tribus noctibus
ultra. sicut si tu iudicis expedire et sp-
melius et honestius. et quod habent priuatim.
Cu utique suis in ipso solacio abstine-
re a potu et pmitte eos quod libitum epro-
care et finge te calefaciens. vino. quod tunc
potis multa secreta papere. et audire
hoc non fiat frequenter. si bis ul-
ter in anno. Et debes circa te huius et tua
familia spales. qui est referant ea quod
sunt et dominus per regnum tuum. Cu suis
int tuos barones honorata sapientes
et quos tu iudicas muto honorandos. te
ne quilibet in suo statu. iniuria hodie
unum et eras alium. sed quod deces gradus
vniuersitatis honorata ipsi. Nullus sit de
tuis nobilibus qui tuam non sentiat largi-
tatem. pareat omnibus clencia maiesta-
tis et nobilitatis a liberalis. **De Bo-**
ta.

Debet utique nostra Regis. et honesta.
Regem discretes et dianiciam huius
et aris multum abstinenere. quod frequens
risus tollit reuenciam genitam senectutem
In his scire debes quod magis tenent huius
regem ultra rex tenetur homines illa ho-
norare curia et suo ositiorum quod alibi. quod
tunc int est. si quis facit aliquem iniuriam
punientur est sed quod qualitate sue pseue-
rit deinceps aliud et desistat ab iniuris
abstine. et alius punientur est nobilis et
excessus aut platus et abiectus. Bonus
est rigor et dianiciam obseruare ut
sit inter regem et subditos distinctio pseue-
ri. Nam scriptum est in libro osculacionis.
quod ille rex est laudabilis et amandus qui

assimilat aquile dñam m̄t̄ aues. tñō
ille qui assimilatur om̄i auiū subiec-
tar. **A**quis igit̄ in caria ul̄ in p̄sencia
regie maiestatis p̄sumit iniuria p̄pe-
trare ul̄ offensam inferre. osidandū
ē quo dñ ista facit aut ludendo ut t̄
placeat et aios ad gaudia p̄uocet an in
obp̄iuī t̄dēcūs me dignitatis. si p̄
modo leuit corrigat si scđ modo mor-
te moriatur. **D**e Reuientia Reg.

Alexander. Obdiām A Sbdūis.
dñatoris ul̄ dñatoris. m̄t̄ mod̄
adēndim̄ s̄ in religiositate. dñcone cu-
rialitate. t̄ reuēntia. **A**lexand̄ dñe
adte aias subditoy tolle iniurias t̄ in-
iusticias ab eis. **A**udi dare hōibz orare
mariaz obloquedi qz uulḡ qn̄ potest
drē de leu. **C**ontine ḡ te ita ut cont̄
possis dicē. t̄ p̄ he urab̄is eoz face
in sup̄ scias q̄ discretō maturitatis est
gloria dignitatis. t̄ reuēntia dñi est
exaltatio regi. **A**uma ḡ p̄uidencia ē ut
tua reuēntia cohinet in cordibz subditoy
magis q̄ dilectio. **D**e Oia. Bej.